
12 月渡フィン・エスポー高校訪問、6 日間  スケジュール表 4      更新：2025 年 6 月 25 日 

 13 日（土） 14 日（日） 15 日（月） 16 日（火） 17 日（水） 18 日（木） 

7:00 

バスで 

関空へ 

移動 

5:30 着便、中央駅へ

移動、荷物預かり 

（8:30 可能： 

えーろと朝の散歩） 

家族と朝食、 

E 高生と通学 
家族と朝食 

Zzzzz… 

8:00 

9:00 スーパーで朝食 

歩ける距離で観光：大

聖堂、大市場、エスプ

ラナディ公園など 

朝食、チェック・ 

アウト、中央駅から

E 高へ到着 

授業に参加 

HF と最後の交流 

Soukka 駅 

で集合 

10:00 

11:00 

12:00 昼食：サーモンスープ 給食：生徒は無償 給食 空港へ移動、 

ヘルシンキ中央駅 

カフェで昼食？ 

12:50 着便で 

関空へ到着 13:00 オーディ図書館、 

案内と休憩 

（休憩スペースあり） 

E 高で挨拶、 

学校案内、授業参加、 

学生との交流 

授業に参加 14:00 

邑南町へ 

バスで 

帰る 

15:00 ホテルに 

チェックイン 

空港で買い物、 

移動 16:00 HF が歓迎 休憩 

17:00 

Kannas で夕食 
高校で短い歓迎会 E 高生同士 

の交流会 17:00 発で 

直行便 

（Finnair） 

で出発 

18:00 生徒： 

HF（ホストファミリー）

と一緒に帰る 

 

大人： 

関係者の教師と夕食 

19:00 ホテルへ戻る 

家族と夕食、 

交流 

20:00 

23:25 発直行便 

（Finnair）で出発 

就寝 

21:00 

Zzzzz… 
22:00 

その他  宿泊：中央駅から短距離 ホームステイ 1 泊目 ホームステイ 2 泊目   


